
NOMOR : SP DIPA- 005.03.2.663399/2019

TAHUN ANGGARAN 2019

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
LAMPIRAN : Satu set DIPA Petikan

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
DS:9035-6987-5320-3822

1.UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.

2.UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.

3.UU No.  12 Tahun 2018 tentang APBN TA 2019

A. Dasar Hukum:
Revisi ke 03

Tanggal : 29 Agustus 2019

1. Kementerian Negara/Lembaga

2. Unit Organisasi

3. Provinsi

4. Kode/Nama Satker

B.Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

: (005) MAHKAMAH AGUNG

(03): DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

(29): BANTEN

: (663399) PENGADILAN TINGGI BANTEN

03 KETERTIBAN DAN KEAMANAN
03.04 PERADILAN

Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

Sebesar 165.284.000  (  SERATUS ENAM PULUH LIMA JUTA DUA RATUS DELAPAN PULUH EMPAT RIBU RUPIAH  )Rp.

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :

:

Kode dan Nama Program dan Kegiatan :

005.03.07 Program Peningkatan Manajemen Peradilan Umum 165.284.000Rp.
005.03.07.1049 Peningkatan Manajemen Peradilan Umum 165.284.000Rp.

Jumlah Uang

Rp. Rp.

- Hibah Dalam Negeri Langsung

D. Pencairan dana dilakukan melalui :

- Hibah Luar Negeri

- Pinjaman Luar Negeri

Rp.

0

C. Sumber Dana Berasal Dari :

Rp.

Rp.

Rp.

165.284.000 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri

- Hibah Luar Negeri Langsung

0

02. PNBP

5. Hibah Langsung

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri

1. Rupiah Murni

0

Rp.

PNBP TA Berjalan

0

06. SBSN PBS

- Hibah Dalam Negeri

Rp.

Rp.0

Rp.

0

0

0

0

Rp.

- Pinjaman Dalam Negeri

Rp.

Rp.1. KPPN   S E R A N G 165.284.000(020)
E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan (Disclaimer)

1.  DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).
2.  DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).
3.  DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
4.  Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman III DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.
5.  Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.
6.  Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).
7.  DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2019 sampai dengan 31 Desember 2019.

ASKOLANI

JAKARTA, 05 Desember 2018
A.N MENTERI KEUANGAN

DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

NIP. 196606111992021001

ttd.



TAHUN ANGGARAN 2019

IA. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (663399):

Halaman : 1IA.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (005)

(03)

(29)

Kuasa Pengguna Anggaran RIDARTO, S.H.,M.Si.:

Bendahara Pengeluaran :

Pejabat Penanda Tangan SPM :

MASURI, S.E.

TEGUH BERNOWO, S.H., M.H.

MAHKAMAH AGUNG

DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

BANTEN

PENGADILAN TINGGI BANTEN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 005.03.2.663399/2019
DS:9035-6987-5320-3822

1

Sub Fungsi

Fungsi 165.284.000KETERTIBAN DAN KEAMANAN03

165.284.00003.04 PERADILAN

005.03.07 165.284.000Program2 Program Peningkatan Manajemen Peradilan Umum

01 Terselesaikannya penyelesaian perkara yang sederhana, tepat waktu, transparan dan akuntabel
di lingkungan peradilan umum

Sasaran Program

01 Penyelesaian administrasi perkara yang sederhana, tepat waktu, transparan dan akuntabelIndikator Kinerja Program 124495                         Perkara

02 Pelaksanaan pelayanan peradilan umum 118766                         Jam Layanan

03 Pembinaan tenaga teknis peradilan umum 800                            Orang

04 Tata Laksana Perkara Kasasi, PK dan Grasi 25                             satker

Output Program 01 Putusan Perkara Pada Pengadilan Tingkat Pertama dan Banding Tepat Waktu di Peradilan
Umum

01 Perkara Pidana di Tingkat Pertama dan Banding Yang Diselesaikan Tepat Waktu 124495                         PerkaraIndikator Output Program

02 Perkara Perdata di Tingkat Pertama dan Banding Yang Diselesaikan Tepat Waktu 54482                          Perkara
03 Jam Layanan Pos Bantuan Hukum 118766                         Jam Layanan
04 Pelaksanaan Sidang Di Luar Gedung Pengadilan 3124                           Perkara
05 Perkara PHI Yang Diselesaikan Tepat Waktu 0                              Perkara
06 Perkara Yang Diselesaian Melalui Pembebasan Biaya Perkara 81                             Perkara

1049 Peningkatan Manajemen Peradilan Umum 165.284.000Kegiatan

01 Terselenggaranya Tertib administrasi Perkara di lingkungan Peradilan UmumSasaran Kegiatan

01 Layanan dukungan penyelesaian perkara peradilan umumIndikator Kinerja Kegiatan

02 Pos bantuan hukum

03 perkara peradilan yang diselesaikan melalui sidang diluar gedung

04 perkara peradilan umum yang diselesaikan ditingkat pertama dan banding yang tepat waktu

05 Perkara peradilan umum yang diselesaikan melalui pembebasan biaya perkara

1049.005 Perkara Peradilan Umum yang diselesaikan ditingkat Pertama dan Banding yang Tepat Waktu 110.284.000192 PerkaraOutput Kegiatan
01  Penyelesaian Perkara Pidana ditingkat Pertama dan Banding yang tepat waktuIndikator Output Kegiatan 124000                         Perkara

1049.009 Layanan Dukungan Penyelesaian Perkara 55.000.0001 SatkerOutput Kegiatan
01 Perjalanan Hakim Karir yang diperbantukan di TIPIKORIndikator Output Kegiatan 30                             Satker
02 Pembinaan/Pengawasan Pelayanan Publik 30                             Satker
03 Pengelolaan Laporan Keuangan DIPA 03



TAHUN ANGGARAN 2019

IA. INFORMASI  KINERJA

Kode/Nama Satker (663399):

Halaman : 2IA.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (005)

(03)

(29)

Kuasa Pengguna Anggaran RIDARTO, S.H.,M.Si.:

Bendahara Pengeluaran :

Pejabat Penanda Tangan SPM :

MASURI, S.E.

TEGUH BERNOWO, S.H., M.H.

MAHKAMAH AGUNG

DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

BANTEN

PENGADILAN TINGGI BANTEN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 005.03.2.663399/2019
DS:9035-6987-5320-3822

04 Akreditasi bagi PengadilanIndikator Output Kegiatan 60                             Satker

Dr. Herri Swantoro, SH, MH
195909041984031004

JAKARTA, 05 Desember 2018
Direktur Jenderal Badilum

ttd.



TAHUN ANGGARAN 2019

I B. SUMBER  DANA

2. Rincian Pinjaman / Hibah :

Kode/Nama Satker (663399):

Halaman : 1I B.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (005)

(03)

(29)

MAHKAMAH AGUNG

DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

BANTEN

PENGADILAN TINGGI BANTEN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 005.03.2.663399/2019
DS:9035-6987-5320-3822

1. Anggaran Tahun 2019

1. Rupiah Murni

5. Hibah Langsung

2. PNBP

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri

6. SBSN PBS

4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

165.284.000

165.284.000

0

0

0

0

0

Pagu Ekuivalen Rupiah

Ket : a. Pinjaman Luar Negeri

e. Hibah Luar Negeri Langsung

b. Hibah Luar Negeri

c. Pinjaman Dalam Negeri

d. Hibah Dalam Negeri

f. Hibah Dalam Negeri Langsung

(1) Valuta Asing

(1) Valuta Asing

(2) RPLN

(2) RHLN

US$

US$

US$

US$

IDR

IDR

IDR

IDR

0

0

0

0

0

0

0

0

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

0

0

0

0

No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN  DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING

(dalam ribuan rupiah)

No. NPP/H per Tahun
No. Register

1. Pinjaman Luar Negeri
2. Hibah Luar Negeri
3. Pinjaman Dalam Negeri
4. Hibah Dalam Negeri

1) Mata Uang NPP/H
2) Ekuivalen USD
3) Ekuivalen Rupiah

CARA PENARIKAN

1) PP
2) PL
3) RK
4) LC
5) -

Kode Kode Kode Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.CostUraian Dana Dana

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



NOMOR :  DIPA- 005.03.2.663399/2019

TAHUN ANGGARAN 2019

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kode/Nama Satker (663399): Halaman : 1II.

Provinsi

Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

:

:

: (005)

(03)

(29)

MAHKAMAH AGUNG

DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

BANTEN

PENGADILAN TINGGI BANTEN

Kewenangan : (KD) (dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA

BELANJA

PEGAWAI BARANG MODAL
BANTUAN

SOSIAL
LAIN-LAIN JUMLAH

SELURUH

LOKASI/
KPPN

CARA
PENARIKAN/
REGISTER

[51] [52] [53] [57] [58]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:9035-6987-5320-3822

663399 PENGADILAN TINGGI BANTEN - 165.284 - - - 165.284

005.03.07 Program Peningkatan Manajemen Peradilan Umum - 165.284 - - - 165.284

1049 Peningkatan Manajemen Peradilan Umum - 165.284 - - - 165.284

1049.005 Perkara Peradilan Umum yang diselesaikan ditingkat Pertama dan Banding yang Tepat
Waktu

- 110.284 - - - 110.284 29 53.

-- 110.284- 020110.284 -RM01

1049.009 Layanan Dukungan Penyelesaian Perkara - 55.000 - - - 55.000 29 53.

-- 55.000- 02055.000 -RM01

JUMLAH - 165.284 - - - 165.284

Direktur Jenderal Badilum

Dr. Herri Swantoro, SH, MH

ttd.

195909041984031004

JAKARTA, 05 Desember 2018



TAHUN ANGGARAN 2019

KODE URAIAN SATKER
RENCANA PENARIKAN JUMLAH

SELURUHFEBRUARI MARET AGUSTUSJANUARI

III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

NO
APRIL MEI JUNI JULI SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

:

Provinsi

PENGADILAN TINGGI BANTEN

(29)

Unit Organisasi

(663399)

Kementerian Negara/Lembaga

DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM(03)

Kode/Nama Satker

(005)

:

:

BANTEN

MAHKAMAH AGUNG

:

1Halaman : III.
(dalam ribuan rupiah)

1 2 3 4 5 6 1110987 15141312 16

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

DS:9035-6987-5320-3822
NOMOR :  DIPA- 005.03.2.663399/2019

6633991. PENGADILAN TINGGI BANTEN

16.76625.1952.929 13.85423.574 165.28414.922 25.195 15.2154.6424.965 13.2154.812RENCANA PENARIKAN DANA

52 BELANJA BARANG 14.922 165.2844.965 2.929 4.642 25.195 4.812 23.574 25.195 16.766 15.215 13.215 13.854

005.03.07.1049 Peningkatan Manajemen Peradilan
Umum

4.965 13.85413.21515.21516.76625.19523.5744.81225.1954.6422.92914.922 165.284

52 BELANJA BARANG DAN BARANG 14.922 165.2844.965 2.929 4.642 25.195 4.812 23.574 25.195 16.766 15.215 13.215 13.854

28530085 23570 2.00060 200 20012075 200170PERKIRAAN PENERIMAAN

- PNBP (425239) 60 2.00075 85 120 300 170 70 200 285 200 200 235

Dr. Herri Swantoro, SH, MH
195909041984031004

JAKARTA, 05 Desember 2018
Direktur Jenderal Badilum

ttd.



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV A. B L O K I R

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[03]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

BANTEN

[663399]

[29]

DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

: MAHKAMAH AGUNG

PENGADILAN TINGGI BANTEN:

[005]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2019
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 005.03.2.663399/2019
DS:9035-6987-5320-3822

Halaman : IV.A. 1

JAKARTA, 05 Desember 2018
Direktur Jenderal Badilum

Dr. Herri Swantoro, SH, MH
195909041984031004

ttd.



(dalam ribuan rupiah)

KODE URAIAN

IV B. C A T A T A N

:Provinsi

:

Kode dan Nama Satker

[03]Unit Organisasi

Kementerian Negara/Lembaga

BANTEN

[663399]

[29]

DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

: MAHKAMAH AGUNG

PENGADILAN TINGGI BANTEN:

[005]

KODE URAIAN

TAHUN ANGGARAN 2019
DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

NOMOR :  DIPA- 005.03.2.663399/2019
DS:9035-6987-5320-3822

Halaman : IV.B. 1

JAKARTA, 05 Desember 2018
Direktur Jenderal Badilum

Dr. Herri Swantoro, SH, MH
195909041984031004

ttd.



RINCIAN KERTAS KER'A SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (OOs) HAHKAMAH AGUI{G
UNIT oRG : (o3) Ditien Badan Peradilan umum
UNIT KER]A : (653399) PENGADII.AITI TINGGI BANTEN

ALOKASI : Rp. 165.284.000
Halaman : 1

KODE PROGRAHI IGGIATAN/OUTPUT/SUEOUTPUT/
KOMPOITEHI SUBKOMPI AXUI{/ DETIL

PERHITUNGAN TAHUN 2019 sD/
CP

YOLUME HARGA SATUAI ,UMLAH BIAYA

(1) (2) {3) (4) (5) t6)

oo5.o3.o7 kogram Peningl6tan Manajemen Peradilan Umum

794@ krrrafr

100,00 PKR

190,00 PKR

190,00 PKR

190.00 PKR

190 00 0K

100,00 0K

189,00 0K

98,00 oK

2,OO PKR

2,00 PKR

2,OO PKR

55.00

82.0t)

7A38.

105.00

65.001

50.001

50.00r

1s0.00

99.001

198.08r

300.00r

165.284.(N1O

U

U

U

U

U

U

U

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

1049 Peningkatan Manajemen Peradilan Umum 16s.284.OOO

,lEg.O05 Pedran fundilan Umumyang dixtexikan ditingl<atkrbma tbfl
hMling yang TeBtwakat
[k* LineJ

7ro.z&.lxw

10,49.005.U2:

051

521211

521811

052
521211

s21811

os3
521114

524113

054
521114

524113

1049,OO5.U2:

051

52121 I

521811

052
521211

053
521114

Lokasi : KOTA SERANG

PERKARA PIDAI{AYANG DTSELESAIXAN DI TINGKAT BAI{DING DI
WILAYAH BAI{TEH

PENCATATAN REGISTER PERKARA BAITDING

Belania Bahan

(KPPN.020-SERANG )
- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara

Belanja Baranc Persediaan Barano K.onsumsi

(KPPN.020-SERANG )
- Alat Tulis Kantor

MINUTASI

Belania Eahan

(KPPN.020-SERANG )
- Penggandaan dan penjilidan berkas perkara

,elanja Barang Persedlaan EAIa!+K9IEUI!SI
(KPPN.020-SERANG )

- Alat Tulis Kantor

PEHGIRIMAN SALINAN PUTUSAI{ KEPADA PENGADIUN PENGAJU

Belania Penoiriman Surat Dinas Pos Pusat

(KPPN.020-SERANG )
- Pengiriman Salinan Putusan

Selania Pe*rlanan Dinas Dalam Kota
(KPPN.020-SERANG )

- pengiriman berkas perkara ke pengadilan pengaju

PEHGIRI!,IAN SURAT PENAHANAN

Belania Pelgiriman Surat Dinas.Pos Pusat

(KPPN.020-SERANG )
- Pengiriman Surat Penahanan ke Rutan

3elania Periatanan Dinas Dalam Kota
(KPPN.020-SERANG )

- pengiriman surat penahanan ke Rutan

PERKARA PIDANA KORUPSIYAITG DISELESAIKAN DI TII{GIGT
BAI{DII{G DT WILAYAH BANTEII

PENCATATAN REGISTER PERKARA BAT{DII{G

lelan'ia Bahan

(KPPN.020-SERANG )
- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara

3elania Barana Persediaaq Barang Konsumsi
(KPPN.020-SERANG )

- Alat Tuiis Kantor

MINUTASI

]elania Baharl

(KPPN.020-SERANG )
- Penggandaan dan Penjiiidan berkas perkara

PEI{GIRIMAN SALINAI{ PUTUSAN KEPADA PENGADILAN PENGA'U

lelania Pengiriman Slrat Dinas Pos Pusat
(KPPN.020-SERANG )

101.540.000

23.820.OOO

3.870.000

3.870.000

19.950.000

19.950.000

26.220.(xlo
10.640.000

10.640.000

15.580.000

15.580.000

27,354.OOO

12.350.000

12.350.000

15.000.000

15.000.000

24.150.OO0

9.4s0.000

9.450.000

14.700.000

14_700.000

8.7t4.000

594.OO0

198.000

198.000

396.000

396.000

SBO.OOO

600.000

600.000

200.000

200.000



KEMEI{/LEMB
UHM ORG

UNIT KER]A
ALOKASI

RI]TCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

(OO5) MAHKAMAHAGUNG(o3) Dltisn Badan Peradilan umum
(563399} PENGADII.AN TINGGI BANTETT

Rp. t65.284,0O0

PRoGRAU/ I{EGTATAI{/OUTPUT/SUBOUTPUTI
KO[tPrOl{E t/ SUBI(OHP/ AKUFII DETIL

- Pengiriman Surat Putusan

PENGIRII{AN SURAT PENAHANAN

(PPN.020-SERANG )
- Pengiriman berkas penahanan

KPPN,O2O.SERANG )
- pengiriman surat penahanan ke Rutan

la ya rra n DukuAE fl kt fr [e* h n l,e rb ra
Linel

LOKAS| : KOTA SERANG

Pembinaan/Pengawasan Pelayanan Publik oleh Tinglot Barding ke
Tingkat Pertama

KPPN.020-SERANG )
- PerjalananPernbinaan

- Uang RepresenEtive [2 KAU x 4 LOK x.t ORG x 2 HARI]

- uang Harian ke PN Serang [2 KAU x 5 ORG x 2 HARI]

- Uang Harian ke PN Tangerang [2 KALI x 5 ORG x 2 HARI]

- Uang Harian ke PN Pandeglang [2 KALI x 5 ORG x 2 HARI]

- Uang Harian ke PN Rangkasbitung [2 KALI x 5 ORG x 2 HARI]

4,OO PKR

45,00 0K

l"lfrWer

1,00 fiN
64,00 0K

20,00 0K

20,00 0K

20,00 oK

20,00 0K

o54
524111

524113

,lr,tg,lrG,

1,U=KomponenUhma
2. P = Kompon€n Penunjang
3. * = Bloildr


